
 令和2年(2020年)9月18日  

保護者の皆さま 

豊 中 市 立 南 丘 小 学 校  

校 長  後 藤  る み な  

 

第52回運動会のご案内 

 

残暑も少し和らぎ、過ごしやすい季節となってまいりました。皆様にはますますご健勝のこととお慶

び申しあげます。日頃は、本校の教育活動にご理解・ご協力をいただきありがとうございます。 

さて、第52回運動会を下記のとおり開催いたします。コロナ禍で何かと不安な状況ではありますが、

ご出席くださいますようご案内申しあげます。 

 

記 

 

【日時】：令和2年(2020年) 10月17日（土）《予備日10月18日（日）》 

9：00～12：15(12：30頃下校予定※5・6年生は片付け後12：45頃) 

お弁当は必要ありません。 

※当日の東門の開門時刻は通常と同様に8：00とします。 

保護者の皆さまは8：30より運動場に入っていただけます。 

※10月19日（月）は代休となります。 

 

【会場】：本校運動場 

 

【雨天時等の対応】 

 17日（土） 18日（日） 19日（月） 20日（火） 

17 日が雨天

の場合 
休み 運動会 代休 通常授業 

18 日も雨天

の場合 
休み 休み 

通常授業 

1～4年 ５時間授業 

5・6年 6時間目前日準備 

運動会 

お弁当が必要 
給食あり 

給食後下校 

 

 

 

 

 



【大切なお知らせ】 

 

・17・18日に運動会実施ができなかった場合の10月19日(月)はお弁当が必要です。 

 

・延期や遅延等が生じる場合には、7：30までに学校連絡メールにてお知らせいたします。 

 

・連絡のない場合は予定通り行いますので、学校への問い合わせはご遠慮下さい。 

 

・学校敷地内では禁酒・禁煙でお願いいたします。 

 

・自動車・自転車での来校はご遠慮ください。但し、当日は、近隣のこども園等の運動会と重

なっているとうかがっておりますので、学校と園を行き来するための自転車での来校は許可

します。その場合、西門（警備員の指示に従い駐輪してください。）を利用してください。

東門からは自転車での入場はできません。（腕章の確認をしますので、指示された通路を通

り運動場へ移動してください。） 

 

・感染症予防のため、各家庭2名程度の観覧でお願いいたします。来校される際は、屋外では

ありますが、マスクを着用してください。合わせて、腕章の着用をお願いいたします。※忘

れてしまった場合は、受付で入校証シールを服に貼ってもらってください。今年度は、例年

行っていました名札の事前申請はありません。 

 

・感染症予防のための健康チェックは、各家庭で行い、体調に不安があるときは、観覧を控え

てください。学校ではチェック時の“密”を避けるため観覧者の健康チェックは行いませ

ん。 

 

・観覧につきましては、自分のお子さんが出場しているときのみ観覧席（裏面参照）に移動し

ていただき、それ以外の時間は、保護者待機場所（裏面参照）でお待ちください。（学校か

らの指示はいたしませんので、順次交代してご観覧ください。） 

 

・例年テラスからの観覧もしていただいていますが、今年度はご遠慮ください。（8：30～

8：45と運動会終了後は、テラスを通れるようにしますが、運動会進行中は立入禁止とさせ

ていただきます。） 

 

・敬老席の設置は、感染症予防の観点から今年度はいたしません。 

 

・万が一、新型コロナウィルスの感染が発覚したときは、学校メール等利用しお知らせいたし

ます。追跡調査等の対応が必要となりますので、ご協力よろしくお願いいたします。 

 

以上、よろしくお願いいたします。 


